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Wolfhard Gerlach: »Gruss aus dem Elysium…«
Historische Ansichtskarten aus Brandenburg/Havel. Hrsg. von Irene 
A. Diekmann und Anke Richter für das Moses-Mendelssohn-Zen-
trums für Europäisch-Jüdische Studien. Aus einem gewaltigen Be-
stand von historischer Ansichtskarten hat der Autor für einen Rund-
gang durch die Stadt und um den Beetzsee etwa 60 Motive ausge-
wählt. 72 Seiten mit 60 Farbabb., gebunden (Verlag für Berlin-Bran-
denburg 2007). Best.-Nr. 3395      früher 19.80      jetzt 1.98

Johann Heinrich Krause: Theagenes
oder Wissenschaftliche Darstellung der Gymnastik, Agonistik und 
Festspiele der Hellenen. Erster Theil. Erste Abtheilung [mehr nicht er-
schienen]. Reprint der Ausgabe Halle 1835. Nach einer grundlegen-
den Einleitung geht Krause auf Räume und Einrichtungen der sportli-
chen Betätigung sowie auf Vorsteher, Lehrer und andere beteiligte 
Amtsträger ein. XXXII,256 Seiten, broschiert (Olms Verlag 1975) leicht 
angeschmutzt. Best.-Nr. 4818      statt 42.80      nur 4.28

Barbara Rieger: Von der Linie (grammé) zur Hysplex
Startvorrichtungen in den panhellenischen Stadien Griechenlands. 
Dem Lauf und seinem Startvorgang schenkte man in der griechischen 
Antike besondere Aufmerksamkeit. Der Band zeichnet die bauge-
schichtliche Entwicklung antiker Startblöcke nach, deren Endpunkt 
ihre Integration in einen Startmechanismus (Hysplex) bildet. 498 Sei-
ten mit 118 Abb., Leinen (Nikephoros Beihefte; Band 9/Weidmann 
Verlag 2004). Best.-Nr. 4493      statt 98.-      nur 4.80

The Satires of A. Persius Flaccus
[Lateinisch/englisch]. With a translation and commentary by John Co-
nington, to which is prefixed a Lecture on the life and writings of Per-
sius. Edited by Henry Nettleship. Reprint der 3., überarbeiteten Aus-
gabe Oxford 1893. XXXIX,149 Seiten, broschiert (Olms Verlag 1987). 
Best.-Nr. 6922      statt 24.80      nur 2.48

Les ›autres‹ rois
Études sur la royauté comme notion hiérarchique dans la société au 
bas Moyen Âge et au début de l'époque moderne. Sous la direction 
de Torsten Hiltmann. Zwölf Beiträge (neun davon französisch) zeigen 
die weite Verbreitung des Königskonzepts und seine Übertragbarkeit 
auf vielfältige gesellschaftliche Bereiche. 175 Seiten mit 5 Abb., bro-
schiert (Ateliers des Deutschen Historischen Instituts Paris; Band 5/
Oldenbourg Verlag 2010) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 7524      statt 24.95      nur 2.49

Spannungsreich und freudevoll
Jenaer Festkultur um 1800. Hrsg. von Johanna Sänger und Lars Deile. 
Höhepunkte des öffentlichen Lebens - so stellen sich die vielfältigen 
Feste der Universitätsstadt Jena zwischen 1760 und 1840 dar. Elf Bei-
träge betrachten eine große Bandbreite von Festen und widmen den 
Spannungen zwischen den Beteiligten besondere Aufmerksamkeit. 
257 Seiten mit 5 Abb., broschiert (Böhlau Verlag 2005). 
Best.-Nr. 4942      früher 39.90      jetzt 3.99

Ute Rieger: Johann Wilhelm von Archenholz als „Zeitbürger“
Eine historisch-analytische Untersuchung zur Aufklärung in Deutsch-
land. Inwiefern ist Aufklärung im Leben und Werk eines ihrer Zeitge-
nossen greifbar? Inwiefern kann dieser einen Beitrag zur Aufklärung in 
Deutschland leisten? Die exemplarische Analyse zeigt, dass im Falle 
Archenholz und der Aufklärung in Deutschland eine differenzierte Re-
ziprozität besteht, die Aufklärung nicht als abstrakten Begriff, sondern 
als zeithistorisches Konkretum erschließen lässt. 210 Seiten, bro-
schiert (Quellen und Forschungen zur Brandenburgischen und Preußi-
schen Geschichte; Band 4/Duncker & Humblot 1994) Mängelexem-
plar. Best.-Nr. 4032      früher 59.90      jetzt 5.99

Klaus Schneider: Natur - Körper - Kleider - Spiel
Johann Joachim Winckelmann - Studien zu Körper und Subjekt im 
späten 18. Jahrhundert. Untersuchung eines Paradigmenwechsels in 
Körper-Umgang und -Erfahrung anhand von Gestalt und Werk Win-
ckelmanns. 342 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwis-
senschaft; Band 134/Königshausen & Neumann 1994) Lagerspuren. 
Best.-Nr. 7061      früher 42.-      jetzt 4.20

Christoph Mädge: Industrialisierung 
und Wirtschaftsförderung in Lüneburg 1830-1866
Hinkte das Königreich und die Stadt Lüneburg dem Forschritt der In-
dustrialisierung hinterher? Christoph Mädge geht der Frage nach po-
litischem Willen und Wirklichkeit der Industrialisierung im Königreich 
Hannover nach, indem er auf der Mikroebene Handel, Gewerbe, 
Transportwesen und Industrie in Lüneburg in Hinblick auf Wirtschafts-
förderung untersucht. VII,160 Seiten mit 7 Textabb., 5 Tab., 13 über-
wiegend farbigen Tafeln und einer Beilage in Rückentasche, gebun-
den (De Sulte; Band 23/Verlag Marie Leidorf 2012). 
Best.-Nr. 2906      statt 24.80      nur 2.48

Viola Effmert: Sal. Oppenheim jr. & Cie.
Kulturförderung im 19. Jahrhundert. Unternehmerische Kulturförde-
rung besitzt eine weit zurückreichende bürgerliche Tradition in 
Deutschland. Exemplarisch betrachtet Viola Effmert das kulturför-
dernde Engagement der Familie und des Bankhauses der Kölner Fi-
nanzdynastie Sal. Oppenheim. Detailliert zeigt sie auf, welchen Bei-
trag die Privatbankiers über mehrere Generationen als Gönner und 
Förderer des kulturellen Lebens ebenso wie als private Sammler er-
bracht haben. 412 Seiten mit 37 Textabb. und 24 Tafeln, gebunden 
(Böhlau Verlag 2006). Best.-Nr. 8559      früher 59.90      jetzt 5.99

Martin Sterr: Lobbyisten Gottes – 
Die Christian Right in den USA von 1980 bis 1996
Zwischen Aktion, Reaktion und Wandel. Anfang der 80er Jahre wur-
den die USA durch das massive politische Auftreten von religiös-kon-
servativen Christen aufgeschreckt. Martin Sterr analysiert die Wand-
lungsprozesse des Phänomens vor dem politischen Hintergrund der 
80er und 90er Jahre und zeigt, daß die Christian Right eine überaus 
moderne Bewegung darstellt. 407 Seiten mit einigen Abb. und Tab., 
broschiert (Ordo Politicus; Band 33/Duncker & Humblot 1999) Mängel-
exemplar. Best.-Nr. 3138      früher 99.90     jetzt 9.99
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Albrecht von Haller: Tagebuch der 
medicinischen Litteratur der Jahre 1745 bis 1774
Gesammelt, hrsg. und mit verschiedenen Abhandlun-
gen aus der Geschichte und Litteratur der Medicin be-
gleitet von J. J. Römer und P. Usteri. Reprint der Aus-
gaben Bern 1789-1791. Das Verzeichnis gliedert die 
erfassten Schriften sowohl chronologisch nach Jahr-
gängen als auch systematisch nach neun verschiede-
nen Fachgebieten der Medizin. Die Schriften werden 
jeweils in rezensionsartigem Stil inhaltlich erschlossen. 
Drei Bände in zwei Bänden, zus. CVI,1.846 Seiten, Lei-
nen (Olms Verlag 1974) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 1332      statt 298.-      nur 18.-

Wilhelm Erman: Verzeichnis 
der Berliner Universitätsschriften 1810-1885
Nebst einem Anhang enthaltend die außerordentlichen 
und Ehren-Promotionen. Hrsg. von der Königl. Univer-
sitätsbibliothek zu Berlin. Reprint der Ausgabe Berlin 
1899. Der Band listet chronologisch insgesamt 9690 
Schriften der Universität zu Berlin, darunter Statuten 
und Ordnungen, Personal- und Vorlesungsverzeichnis-
se, Dissertationen, Habilitationsschriften und Antritts-
programme sowie Gelegenheitsschriften. Die Disserta-
tionen und Habilitationsschriften sind nach den vier 
klassischen Fakultäten geordnet. Ein Namensregister 
erschließt den Band. IX,848 Seiten, Leinen (Olms Ver-
lag 1973) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 4824      statt 158.-      nur 15.80

Heidi Gansohr-Meinel: „Fragen an das Volk“
Der Atlas der deutschen Volkskunde 1928-1945. Ein 
Beitrag zur Geschichte einer Institution. Wissenschafts-
geschichtliche Aufarbeitung des Atlasprojekts für den 
genannten Zeitraum. 243 Seiten mit 6 Tafeln, broschiert 
(Quellen und Forschungen zur Europäischen Ethnolo-
gie; Band 13/Königshausen & Neumann 1992) leicht 
berieben und angeschmutzt. 
Best.-Nr. 10494      früher 39.-      jetzt 3.90

Johann Wilhelm Knollmann: Die Einführung 
der Staatsanwaltschaft im Königreich Hannover
Studien zur Entstehung des reformierten Strafprozes-
ses. Knollmann arbeitet heraus, dass der hannover-
sche Kriminalfiskal von 1841 zwar nicht als unmittel-
barer Vorläufer der Modernen Staatsanwaltschaft an-
zusehen ist, dass aber gleichwohl die hannoverschen 
Rechtsinstitute von 1849/1850 über die Reichsstraf-
prozeßordnung von 1879 in einer direkten Traditionsli-
nie zur heutigen Staatsanwaltschaft stehen. 228 Sei-
ten mit drei Tafeln, broschiert (Schriften zur Rechtsge-
schichte; Band 62/Duncker & Humblot 1994) Mängel-
exemplar. Best.-Nr. 5051      früher 84.90      jetzt 8.49

Lars Jungemann 
Carl Georg von Wächter (1797-1880) 
und das Strafrecht des 19. Jahrhunderts
Strafrechtliche Lehre und Wirkungsgeschichte. Junge-
mann stellt Wächters juristischen Werdegang dar, be-
handelt umfassend sein Rechtsverständnis und sei-
nen methodologischen Standpunkt und untersucht 
eingehend Wächters Wirkungsgeschichte. 310 Seiten, 
broschiert (Schriften zur Rechtsgeschichte; Band 79/
Duncker & Humblot 1999) schwarze Filzstiftstriche auf 
Schnitt. Best.-Nr. 6418      früher 79.90      jetzt 7.99

Richard Treitel: Bühnenprobleme 
der Jahrhundertwende im Spiegel des Rechts
Theaterrechtliche Aufsätze. Hrsg. von Manfred Rehbin-
der. In 38 Beiträgen, überwiegend 1905 bis 1913 in der 
"Schaubühne" erschienen, erörtert der Autor die Büh-
nenprobleme seiner Zeit in allgemeinverständlicher 
Form aus juristischer Sicht. 156 Seiten, Halbleinen 
(Schriften der Gesellschaft für Theatergeschichte; Band 
70/Gesellschaft für Theatergeschichte 1990) leichte La-
gerspuren. Best.-Nr. 9222      früher 20.45      jetzt 2.04

Ralph Marks: Die Entwicklung nationaler 
Geschichtsschreibung - Luden und seine Zeit
Anhand von Werk und Wirken Heinrich Ludens be-
leuchtet der Autor das komplexe Bedingungsverhältnis 
von Philosophie, Geschichtswissenschaft und politi-
scher Theorie an der Wende vom 18. zum 19. Jahrhun-
dert. 318 Seiten, broschiert (Europäische Hochschul-
schriften. Reihe III: Geschichte und ihre Hilfswissen-
schaften; Band 329/Peter Lang 1987) Mängelexem-
plar. Best.-Nr. 3649      statt 64.95      nur 6.49

Heinz Meyer: Das ästhetische Urteil
Die alltäglich erfahrbaren Akzente des ästhetischen 
Urteils bilden den Ausgangspunkt und auch das Ziel 
der um eine prinzipielle anthropologische und philoso-
phische Klärung bemühten Erörterung. 444 Seiten, ge-
bunden (Studien und Materialien zur Geschichte der 
Philosophie. Kleine Reihe; Band 10/Olms Verlag 1990).
Best.-Nr. 3353      statt 62.-      nur 6.20

Karl Werner Wilhelm
Zwischen Allwissenheitslehre und Verzweiflung
Der Ort der Religion in der Philosophie Schopenhauers. 
Wilhelm interpretiert »Die Welt als Wille und Vorstel-
lung« in Hinblick auf die Nähe des Werks und seines 
Autors zur Religion. 183 Seiten, broschiert (Studien 
und Materialien zur Geschichte der Philosophie; Band 
36/Olms Verlag 1994) leicht angeschmutzt. 
Best.-Nr. 4164      statt 19.80      nur 1.98

Hartfried Kaschmieder: Beurteilbarer Inhalt 
und Gedanke in der Philosophie Gottlob Freges
Auf Basis eingehender Analysen der Fregeschen Leh-
ren von beurteilbarem Inhalt und vom Gedanken wür-
digt Kaschmieder Freges erkenntnistheoretische Leis-
tung. XII,96 Seiten, broschiert (Philosophische Texte 
und Studien; Band 22/Olms Verlag 1989). 
Best.-Nr. 2351      statt 14.80      nur 1.48

Sirka Heyne: Studien zur Mainzer 
und Fuldaer Liturgiegeschichte
Mainzer und Fuldaer Kalendare vom 9. Jahrhundert 
bis zur frühsalischen Zeit. VIII,348 Seiten und 7 Tafeln, 
broschiert (Quellen und Abhandlungen zur mittelrhei-
nischen Kirchengeschichte; Band 73/Gesellschaft für 
Mittelrheinische Kirchengeschichte 1996). 
Best.-Nr. 3909      früher 24.-      jetzt 2.40

Nikolaus Ludwig von Zinzendorf: Schriften II
Reden in und von Amerika: Sieben letzte Reden. Penn-
sylvanische Nachrichten. (Sogenannte) Pennsylvanische 
Reden. Reprint der Ausgaben Büdingen 1743, s.l. 1742 
und Büdingen 1746. Hrsg. und mit Einführungen von 
Erich Beyreuther und Gerhard Meyer. XXXII,904 Seiten, 
Leinen (Olms Verlag 1963). 
Best.-Nr. 9598      statt 94.-      nur 9.40

Markus Buntfuß
Die Erscheinungsform des Christentums
Zur ästhetischen Neugestaltung der Religionstheolo-
gie bei Herder, Wackenroder und De Wette. Der Autor 
untersucht die Wechselwirkung zwischen protestanti-
scher Theologie und Ästhetik in ihrer dreifachen Be-
deutung als Theorie der sinnlichen Wahrnehmung, des 
Schönen und der Kunst. Am Beispiel von Herder, Wa-
ckenroder und De Wette skizziert er ein kultur- wie reli-
gionstheoretisches Modernisierungsprogramm. XI,246 
Seiten, Leinen (Arbeiten zur Kirchengeschichte; Band 
89/Walter de Gruyter Verlag 2004) leichte Lagerspuren.
Best.-Nr. 6801      früher 189.95      jetzt 18.99

Mitteldeutsche Reimfassung 
der Interrogatio Sancti Anshelmi
Nach der Dessauer Hs. cod. 24,8° hrsg. von Drahosla-
va Cepková. CIV,48 Seiten und eine Falttafel, bro-
schiert (Deutsche Texte des Mittelalters; Band LXXII/
Akademie Verlag 1982) unaufgeschnitten, leichte La-
gerspuren. Best.-Nr. 4263      früher 51.95      jetzt 5.19

Jakob Werner: Beiträge zur Kunde 
der lateinischen Literatur des Mittelalters
Aus Handschriften gesammelt. Reprint der 2., durch 
einen Anhang vermehrten Ausgabe Aarau 1905. Be-
schreibung, Aufschlüsselung und Kommentierung von 
fünf exemplarischen, zwischen dem späten 12. und 
dem 15. Jahrhundert entstandenen Handschriften. 227 
Seiten, broschiert (Olms Verlag 1979) Mängelexemplar.
Best.-Nr. 1325      statt 24.80      nur 2.48

Rudolf von Ems: Der gute Gerhard
Eine Erzählung. Hrsg. von Moriz Haupt. Reprint der 
Ausgabe Leipzig 1840. Der Band bietet eine kritische 
Edition der mittelhochdeutschen Originalfassung. Im 
Zentrum des Versepos steht die Lebensbeschreibung 
des Kölner Kaufmannes Gerhard, die Kaiser Otto I. 
nach einem begangenen Frevel ein Lehrbeispiel christli-
cher Demut sein soll. XII,222 Seiten, Leinen (Weidmann 
Verlag 1988). Best.-Nr. 10434      statt 35.80      nur 3.58
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Bernd Prätorius: »Liebe hat es so befohlen«
Die Liebe im Lied der Frühen Neuzeit. Anhand des 
Norm- und Wertewandels in der Liebeskonzeption 
dieser zutiefst bürgerlichen Gattung zeichnet der Au-
tor Elemente der frühbürgerlichen Mentalitätsentwick-
lung nach. 194 Seiten, broschiert (Europäische Kultur-
studien; Band 16/Böhlau Verlag 2004). 
Best.-Nr. 7046      statt 29.-      nur 2.90

Kathrin Schroeder: Idylle, Chaos und Verzweiflung
Romantische Strategien der Weltwahrnehmung als li-
teraturdidaktisches Problem. Die Autorin will das ein-
geschränkte Bild der Romantik in der Literaturdidaktik 
aufbrechen, indem sie die widersprüchlichen Facetten 
der Epoche einander gegenüberstellt. 250 Seiten, bro-
schiert (Beiträge zur Literatur- und Mediendidaktik; 
Band 1/Peter Lang Verlag 2001) Mängelexemplar. 
Best.-Nr. 4091      statt 65.95      nur 6.59

John Walter Van Cleve: Harlequin Besieged
The Reception of Comedy in Germany during the Early 
Enlightenment. This study presents the set of audience 
expectations for German comedy that obtained within 
the growing literary public sphere of the 1740's. Re-
views of isolated plays are used to generate a hypothe-
tical «horizon», which is then tested in an examination 
of three complex debates of «scandalous» comedies. 
203 Seiten, broschiert (New York University Ottendor-
fer Series. N.F.; Band 13/Peter Lang 1980) Mängelex-
emplar. Best.-Nr. 4612      statt 53.95      nur 5.39

Textkritik und Interpretation
Festschrift für Karl Konrad Polheim zum 60. Geburts-
tag. Hrsg. von Heimo Reinitzer. 27 Beiträge behandeln 
Probleme einer interpretationsorientierten Textkritik. 
526 Seiten, gebunden (Peter Lang Verlag 1987) Män-
gelexemplar. Best.-Nr. 5796      statt 139.95      nur 9.95

Susanne Krones: Akzente im Carl Hanser Verlag
Geschichte, Programm und Funktionswandel einer li-
terarischen Zeitschrift 1954-2003. Basis der Darstel-
lung sind die umfangreichen Akzente-Korresponden-
zen der Herausgeber Walter Höllerer, Hans Bender 
und Michael Krüger. 555 Seiten mit 10 Abb., gebunden 
(Wallstein Verlag 2009) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 2082      statt 49.90      nur 4.99

Juri Jakob: Balzacs ›Iliade de la corruption‹
Säkularisierung des Bösen und poésie du Mal im cycle 
Vautrin. Die Romane ‘Le Père Goriot’, ‘Illusions perdues’ 
und ‘Splendeurs et misères des courtisanes’ durch-
zieht die erstaunliche Karriere des Großverbrechers 
Vautrin, der am Ende Chef der Sûreté wird und nach 
langer verdienstvoller Tätigkeit in dieser Funktion in 
den Ruhestand geht. 418 Seiten, broschiert (Studia 
Romanica; Band 101/Universitätsverlag Winter 1999). 
Best.-Nr. 5704      früher 61.-      jetzt 3.-

Literaturtheorie am Ende?
50 Jahre Wolfgang Kaysers "Sprachliches Kunstwerk". 
Internationales Kolloquium 1998 Braga, Portugal. Hrsg. 
von Orlando Grossegesse und Erwin Koller. Auf die 
Frage "Literaturtheorie am Ende?" antworten sieben 
Beiträge. Daneben wird die Entwicklung Kaysers sowie 
Entstehung und Wirkung des „Sprachlichen Kunst-
werks“ behandelt. Abgerundet wird der Band durch die 
deutschsprachige Erstveröffentlichung einer Vorstudie 
Kaysers aus dem Jahre 1944. 211 Seiten mit 13 Abb., 
broschiert (A. Francke Verlag 2001). 
Best.-Nr. 2217      früher 34.-      jetzt 3.40

William Dwight Whitney: Die Sprachwissenschaft
Vorlesungen über die Principien der Vergleichenden 
Sprachforschung, für das Deutsche Publikum bear-
beitet und erweitert von Julius Jolly. Reprint der Aus-
gabe München 1874. Whitney, von Hause aus Orienta-
list, behandelt in diesem beeindruckenden Werk Spra-
che und Sprachwissenschaft in ihrer ganzen Vielfalt. 
XXIX,713 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1975) leichte La-
gerspuren. Best.-Nr. 7872      statt 99.80      nur 9.98

Moritz Steinschneider: Verzeichnis der hebräischen 
Handschriften der Königlichen Bibliothek zu Berlin
Reprint der Ausgaben Berlin 1878-97. Das Verzeichnis 
erfasst 259 hebräische Handschriften mit Angaben zu 
Herkunft, Zustand, Text und Inhalt. Zwei Teile in einem 
Band, zus. XVI,321 Seiten und drei Faksimiletafeln, 
Großformat, Leinen (Olms Verlag 1980) leichte Lager-
spuren. Best.-Nr. 1395      statt 99.80      nur 9.98

Wolfgang Heller
Die Moskauer „Eiferer für die Frömmigkeit“ 
zwischen Staat und Kirche (1642-1652)
Dialektik und Dualismus zwischen Staat und Kirche in 
Moskau um die Mitte des 17. Jahrhunderts. 149 Sei-
ten, broschiert (Veröffentlichungen des Osteuropa-In-
stituts München. Reihe: Geschichte; Band 56/Harras-
sowitz 1988). Best.-Nr. 4969      früher 42.-      jetzt 4.20

Paul Diels: Aus der Geschichte 
der lateinischen Schrift bei den Südslaven
58 Seiten, broschiert (Sitzungsberichte der Bayeri-
schen Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-
historische Klasse; Jg. 1950, Heft 10/Verlag der Bayeri-
schen Akademie der Wissenschaften/C. H. Beck 1951) 
unaufgeschnitten. Best.-Nr. 7913            nur 1.50

Christine Moll-Murata
Die chinesische Regionalbeschreibung
Entwicklung und Funktion einer Quellengattung, dar-
gestellt am Beispiel der Präfekturbeschreibungen von 
Hangzhou [ca. 1169 bis 1922]. XVIII,408 Seiten, bro-
schiert (Veröffentlichungen des Ostasien-Instituts der 
Ruhr-Universität Bochum; Band 47/Harrassowitz Ver-
lag 2001). Best.-Nr. 4647      früher 76.-      jetzt 7.60

Die Sammlung Franke 
in der Preußischen Staatsbibliothek
Bearbeitet von Helga Keller. Hrsg. und mit Registern 
versehen von Hartmut Walravens. Die Kollektion wurde 
1908 in China vom Sinologen Otto Franke zusammen-
getragen. Die Titelaufnahmen enthalten chinesische 
Zeichen und Kurzbeschreibungen, so dass der Katalog 
zugleich eine nützliche Bibliographie darstellt. 180 Sei-
ten, broschiert (Orientalistik-Bibliographien und -Do-
kumentationen; Band 15/Harrassowitz Verlag 2001).
Best.-Nr. 6709      früher 49.50      jetzt 4.95

The Socialness of Things
Essays on the Socio-Semiotics of Objects. Edited by 
Stephen Harold Riggins. 17 essays address the inte-
gration of objects into the social fabric of everyday life, 
focusing on artifacts as agents and process, the built 
environment and the political ecology of artifacts, and 
the skin of culture as expressed in clothing and adorn-
ment. VIII,482 Seiten mit 49 Abb., Leinen (Approaches 
to Semiotics; Vol. 115/Walter de Gruyter 1994) ange-
schmutzt. Best.-Nr. 3565      früher 169.95      jetzt 9.95

Roger Töpelmann
Romantische Freundschaft und Frömmigkeit
Briefe des Berliner Verlegers Georg Andreas Reimer 
an Friedrich Daniel Ernst Schleiermacher. Nach einer 
umfassenden Einleitung, in der Töpelmann Reimer im 
Kontext seiner Zeit und seines Umfeldes betrachtet, 
analysiert er detailliert elf Briefe aus den Jahren 1802/ 
1803. 380 Seiten mit 5 Abb., Leinen (Spolia Berolinen-
sia; Band 16/Weidmann Verlag 1999). 
Best.-Nr. 2214      statt 44.80      nur 4.48

Friedrich Schulze: Der deutsche Buchhandel und
die geistigen Strömungen der letzten hundert Jahre
Reprint der Ausgabe Leipzig 1925. Schulze, von 1918 
bis 1945 Leiter des Stadtgeschichtlichen Museums in 
Leipzig, stellt die Entwicklung des Buchhandels und 
seiner geistesgeschichtlichen Rolle im Zusammenhang 
mit den gesellschaftlichen Veränderungen umfassend 
dar. 296 Seiten und drei Farbtafeln, Leinen (Olms Ver-
lag 1990). Best.-Nr. 1047      statt 39.80      nur 3.98

Gun-Dagmar Helke: Deckelterrinen 
des 18. Jahrhunderts aus Fayence und Zinn
Die Sammlung auf Gut Hohen Luckow. Spitzenobjekte 
und Gebrauchsgeschirre, hergestellt in fast 50 Manufak-
turen, werden in großformatigen Fotografien und wis-
senschaftlichen Beschreibungen vorgestellt. 144 Seiten 
mit 228 Farbabb., broschiert (Schriften über Gut Hohen 
Luckow; Band 4/Hirmer Verlag 2007). 
Best.-Nr. 11010      früher 29.90      jetzt 2.99

Transkription und Virtuosität
Hrsg. von Camilla Bork. Drei Aufsätze: Alexander Reh-
ding: Zu Klavierbearbeitungen von Wagners Tannhäu-
ser. - Dana Gooley: Liszt and the noisiness of pianistic 
mediation. - Thomas Kabisch: Betrachtungen zu Bu-
sonis Schönberg-Bearbeitung. - 95 Seiten mit einigen 
Abb. und Notenbeispielen, broschiert (MusikTheorie; 
Jg. 25, Heft 3/Laaber-Verlag 2010) etwas berieben. 
Best.-Nr. 2557      statt 24.80      nur 2.48
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https://www.humboldt-mommsen.de/buecher/2217.html
https://www.humboldt-mommsen.de/buecher/7872.html
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Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

§ 1 Geltungsbereich
Für die Geschäftsbeziehung zwischen der Humboldt & Mommsen GmbH (im Fol-
genden: Verkäufer) und dem Besteller gelten die nachfolgenden Allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen.

§ 2 Bestellung
Sie haben die Möglichkeit, unser Angebot in aller Ruhe zu durchstöbern. Wenn Sie 
etwas Interessantes entdeckt haben, legen Sie das Produkt in Ihren virtuellen Wa-
renkorb. Dazu klicken Sie auf das kleine Warenkorbsymbol, das rechts unter der 
Titelbeschreibung eingeblendet wird. Selbstverständlich haben Sie die Möglich-
keit, Produkte jederzeit wieder aus Ihrem Warenkorb herauszunehmen. Den Be-
stellvorgang leiten Sie ein, indem Sie das Schaltfeld "Warenkorb" in der dunkel-
grünen Kopfleiste anklicken. Sie sehen nun den oder die Titel, die Sie in den Wa-
renkorb gelegt haben. Sie haben die Möglichkeit, Ihre Angaben durch Klicken der 
Schaltflächen "Aktualisieren" bzw. "Löschen" zu korrigieren. Wenn Sie danach auf 
die Schaltfläche "bestellen" klicken, werden Sie gebeten, sich mit Ihren Nutzerda-
ten anzumelden bzw. als Neukunde ein Nutzerkonto einzurichten; Sie können aber 
auch ohne sich anzumelden eine Bestellung aufgeben. Sind Sie im System ange-
meldet, gibt es drei Schritte bis zur endgültigen Bestellung. 1. Schritt: Sie bestäti-
gen das Land, in das die Sendung geliefert werden soll, und Sie haben die Mög-
lichkeit, eine Nachricht an uns in das dafür vorgesehene leere Feld einzutragen. 
Danach klicken Sie auf "Bestellung fortsetzen" und gelangen zum 2. Schritt: Hier 
bestätigen Sie bitte unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) durch Klick 
in das kleine Quadrat oben links vor dem Satz "Ich habe die AGB gelesen ...". Die 
AGB können Sie über den Link auf dieser Seite oder über die Schaltfläche "AGB" 
in der grünen Kopfleiste einsehen. Mit einem Klick auf "Bestellung fortsetzen" 
kommen Sie zum 3. Schritt: hier erhalten Sie eine Übersicht über sämtliche Pro-
dukte, die Sie in den Warenkorb gelegt haben, sowie über etwaige Versandkosten, 
die im Zusammenhang mit Ihrer Bestellung anfallen. Vor dem Absenden Ihrer Be-
stellung durch die Schaltfläche "Bestellung bestätigen" haben Sie die Möglichkeit, 
Ihre Angaben durch Klicken der Schaltflächen "Aktualisieren" bzw. "Löschen" zu 
korrigieren. Durch Betätigen der Schaltfläche "Bestellung bestätigen" wird Ihre 
Bestellung ausgelöst und an uns weitergeleitet. Mit Ihrer Bestellung erklären Sie 
verbindlich, die Ware erwerben zu wollen.

§ 3 Vertragsschluss
Bei einer Bestellung schließen Sie einen Vertrag mit: Humboldt & Mommsen 
GmbH - An der Wittgeshohl 21 - 67593 Westhofen - Tel. 06244-2090691. 
Sie werden über den Eingang Ihrer Bestellung umgehend mit einer als "Bestellbe-
stätigung" bezeichneten E-Mail informiert. Die Auftragsbestätigung erfolgt auto-
matisch und stellt noch keine Vertragsannahme dar. Bestellungen gelten als ange-
nommen, wenn die Lieferung und Berechnung an den Kunden erfolgt und/oder 
wenn der Auftrag dem Kunden in Textform bestätigt wird. Soweit wir ein Angebot 
eines Kunden nicht annehmen können, werden wir ihm dies schnellstmöglich mit-
teilen.

§ 4 Vorbehalt der Nichtverfügbarkeit
Wir behalten uns vor, von einer Ausführung Ihrer Bestellung abzusehen, wenn wir 
den/die bestellten Titel nicht mehr vorrätig haben. In diesem Fall werden wir Sie 
baldmöglichst über die Nichtverfügbarkeit informieren und einen gegebenenfalls 
von Ihnen bereits gezahlten Kaufpreis unverzüglich rückerstatten. Abgabe aller Ti-
tel nur in handelsüblichen Mengen. 

§ 5 Zahlung
Der Kaufpreis ist fällig und ohne Abzug zahlbar nach Erhalt der Sendung auf unser 
Konto bei der Postbank. Wir akzeptieren nur Zahlung durch Banküberweisung.

§ 6 Eigentumsvorbehalt
Bis zur vollständigen Erfüllung der Kaufpreisforderung durch den Besteller ver-
bleibt die gelieferte Ware im Eigentum des Verkäufers.

§ 7 Gewährleistung
Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.

§ 8 Anwendbares Recht und Gerichtsstand
Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des UN-Kauf-
rechts. Ist der Besteller Kaufmann oder juristische Person des öffentlichen Rechts, 
ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus dem Vertragsverhältnis 
das für den Firmensitz Westhofen zuständige Gericht.

§ 9 Mängelexemplare
Mängelexemplare können bestoßen, angeschmutzt oder beschädigt sein, sind 
aber inhaltlich auf jeden Fall vollständig.

§ 10 Preise
Alle angegebenen Preise - alter wie neuer Preis - in Euro. Die gesetzliche Mehr-
wertsteuer ist in allen angegebenen Preisen enthalten. 

Widerrufsbelehrung bei der Bestellung von gedruckten 
Büchern und anderen körperlichen Waren

Verbrauchern steht ein gesetzliches Widerrufsrecht zu. Verbraucher ist jede 
natürliche Person, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, die über-
wiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbständigen beruflichen Tä-
tigkeit zugerechnet werden können (§ 13 BGB).

WIDERRUFSBELEHRUNG

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen die-
sen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem 
Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer 
ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie der
Humboldt & Mommsen GmbH · An der Wittgeshohl 21 · 67593 Westhofen
Tel. 06244-2090691 · E-Mail: info@Humboldt-Mommsen.de
mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief 
oder eine E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, infor-
mieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwen-
den, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist 
reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts 
vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, hat die Humboldt & Mommsen GmbH 
Ihnen alle Zahlungen, die sie von Ihnen erhalten hat, einschließlich der Liefer-
kosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, 
dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von der Humboldt & Mommsen 
GmbH angebotene günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüg-
lich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an 
dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei der Humboldt & 
Mommsen GmbH eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwendet die 
Humboldt & Mommsen GmbH dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ur-
sprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde 
ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen 
dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Die Humboldt & Mommsen GmbH 
kann die Rückzahlung verweigern, bis sie die Waren wieder zurückerhalten 
hat oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurück-
gesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die 
Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab 
dem Tag, an dem Sie die Humboldt & Mommsen GmbH über den Widerruf 
dieses Vertrags unterrichten, an
Humboldt & Mommsen GmbH · An der Wittgeshohl 21 · 67593 Westhofen
zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Wa-
ren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmit-
telbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen 
Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur 
Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren 
nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

- Ende der gesetzlichen Widerrufsbelehrung -

Muster-Widerrufsformular

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formu-
lar aus und senden Sie es zurück an:

Humboldt & Mommsen GmbH
An der Wittgeshohl 21
67593 Westhofen

- Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag 
über den Kauf der folgenden Waren

- Bestellt am / erhalten am:

- Name des/der Verbraucher(s):

- Anschrift des/der Verbraucher(s):

- Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

- Datum ______________________                       

(*) Unzutreffendes streichen.


